P. LXXXIX after speaking of Wigbod or Richbod :

Quidquid de nomine auctoris statuemus eorum commentariorum, illud certissimum codicem Laudunensium archetypum prodiisse ex S. Nazarii coenobio; ibi fuisse qui, ut et delectaret et prodesset, Hilarii Probae Dracontii Auiti Cypriani denique carmina cum Wigbodi conlectis coniungeret eum ordinem secutus, ut singulis carminibus singulas commentationes submitteret.....

Inde patet non exiguum Laudunensium librorum pretium esse cum in ceteris carminibus, tum in Auitiano opere.....

Laudunensium codicum frater fuit quem Cluniacensis monasterii (conditi a. 910) armarium habebat. Vetus catalogus compositus Delislio iudice sub abbe Hugone III (1158—1161) ita eum describit (L. Delisle, Le Cabinet des manuscrits II 459 sqq.).

'537 Volumen in quo continetur Alchimus episcopus in eptateuchum uersifice, et in libros Regum, Paralipomenon, Hester, Iudith, Machabeorum, et opusculum de ueteri Testamento, natuitate et passione domini, excerptum de Virgiliano, de sententia dei, de diluvio mundi, de originali peccato, de transitu maris rubri et de enigmatibus uariarum rerum.'

In Alcimum igitur translata iam hic uides, quae sunt Cypriani; Probae est opusculum de ueteri testamento Virgilianum, aerigmata in fine adiecta aut Symphosii aut Aldhelmi. Auiti ut in Laudunensibus liber sextus desideratur; Wigbodiani commentarii nescio an hic non fuerint omissi: non defuerunt in codice S. Richarii cuius inter libros quos monasterium Centulense a. 831 possidebat, mentio est in Hariulfi chronico, quod Dacheryus edidit Spicilegii tom. IV p. 419, ed. nou. II p. 310:

'Hilarii autem: de fide sanctae Trinitatis; quaestiones Hilarii, Cypriani, Alcimi Auiti, Hieronymi, Augustini super Pentateuchum in I uol. qui sunt libri duo.' unde falso quaestiones de Pentateucho scripsisse Auitum coniecerunt, uid. Hist. litt. de la France III 137.

#### P. LIX. cod. Victorianus.

Ex duarum familiarum, prioris et quam posteriorem enarrabimus, libris

<sup>1</sup> Peiper's p. Hartel's R.

compositus est codex Sti Victoris ille, unde Morelius a. 1560 primus edidit Hilarium, de Sodoma carmen, Cypriani Genesin, Dracontium, olim S. Victoris 380, hodie Paris. lat. 14758 s. XIII<sup>2</sup>. Prudentius qui in fronte erat, totus abreptus est; nunc continet Sedulum ab libri III u. 172 (deponens habitum proprium suscepit amictum); sequitur Arator, sequuntur Prosperi epigrammata, Iuueneus, Hilarius in Genesim, Prosa de eptatice (*i.* Probæ cento a uersu: iam dudum temerasse duces—), Cypriani Sodoma, f. 69—80: Aleimi libri I—III, Dracontius de opere vi dierum (prima dies lux est terris—), Liber geneseos metricus Cypriani. adiciuntur duo carmina s. XI/XII. . . . . Insunt igitur, quae in priore codicis Laudunensis 279 parte leguntur usque ad f. 23<sup>v</sup>, 1; nec tamen deriuatus est Victorianus ex ipsis Laudunensibus libris; nam non habet lacunas quae in *Nn* extant; nullius præ illis esse pretii, cum ipse Auitianorum carminum praeter prologum paucos tantum uersus contulerim, ex Harteliana Cyprianeorum conlatione Hilariique et Dracontii libris a Morelio editis conicio<sup>1</sup>.